ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

ГОРОДА КУРСКА

22 августа 2009 года № 24

О Порядке ознакомления с информацией о деятельности Контрольно-счетной

палаты города Курска в помещениях, занимаемых Контрольно-счетной палаты

города Курска

Руководствуясь Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», пунктом 3.5. Порядка обеспечения доступа к информации о

деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска, утвержденного постановлением

Контрольно-счетной палата города Курска от 21 августа 2009 года № 23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ознакомления с информацией о деятельности

Контрольно-счетной палаты города Курска в помещениях, занимаемых Контрольно-

счетной палатой города Курска.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит официальному

опубликованию.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Курска

С.В. Шуляк

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Контрольно-счетной палаты

города Курска

от 22 августа 2009 года № 24

Порядок ознакомления с информацией о деятельности Контрольно-счетной палаты

города Курска в помещениях, занимаемых Контрольно-счетной палатой города

Курска

1.Основные понятия:

информация о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска -

информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий

Контрольно-счетной палатой города Курска либо поступившая в Контрольно-счетную

палату города Курска. К информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города

Курска относятся также муниципальные правовые акты города Курска, устанавливающие

структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности Контрольно-счетной

палаты города Курска, иная информация, касающаяся деятельности Контрольно-счетной

палаты города Курска;

пользователь информацией - гражданин (физическое лицо), организация

(юридическое лицо), общественное объединение, орган государственной власти или орган

местного самоуправления, осуществляющие поиск информации о деятельности

Контрольно-счетной палаты города Курска.

2. Ознакомление пользователя информацией с информацией о деятельности

Контрольно-счетной палаты города Курска осуществляется в:

помещениях, занимаемых Контрольно-счетной палатой города Курска;

рабочие дни с понедельника по пятницу;

период с 09.00 ч. до 13.00 ч., с 14.00 ч. до 18.00 ч. (в передпраздничные дни с 09.00 ч.

до 13.00 ч., с 14.00 ч. до 17.00 ч.).

3. Информация о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска не

предоставляется пользователю информацией в случаях, если:

не возможно установить запрашиваемую информацию;

запрашиваемая информация не относится к деятельности Контрольно-счетной

палаты города Курска;

запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией.

4. Ознакомление пользователя информацией с информацией о деятельности

Контрольно-счетной палаты города Курска осуществляется уполномоченным

должностным лицом Контрольно-счетной палаты города Курска.

5. Пользователю информацией при ознакомлении с информацией о деятельности

Контрольно-счетной палаты города Курска запрещается делать какие - либо пометки и пр.

в представленной для ознакомления информации, а так же уничтожать данную

информацию.

6. Уполномоченное должностное лицо Контрольно-счетной палаты города Курска:

присутствует при ознакомлении пользователем информацией с информацией о

деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска;

ведет журнал учета предоставленной пользователю информацией информации о

деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска в помещениях, занимаемых

Контрольно-счетной палатой города Курска.